aunara cfku,nicipal de C? iriçjüi
Estado de São Paulo

2 4 / 2 6
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre possibilidade de pagar adicional de
insalubridade para os funcionários da Prefeitura Municipal de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora Prefeita Municipal
requisitando-lhe prestar informações sobre possibilidade de pagar adicional de insalubridade
para os funcionários da Prefeitura Municipal de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

1- Há possibilidade dos servidores que atuam nas cozinhas das
escolas do município passarem a receber adicional
insalubridade? Em caso positivo, faz parte do planejamento desta
administração propiciar este adicional a estes funcionários?

2- Em caso negativo, informar os motivos.

Câmara Municipal de Birigui,
Aos 3 de fevereiro de 2026.

ASSINADO DIGrAMNIT

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,
VEREADOR.